
006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

1

USNESENÍ č. 127/13/ZK

Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

a  u k l á d á

výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 
projektu IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

Plnění usnesení

Splněno. Kontrolní a sociální výbory Zastupitelstva Libereckého kraje se seznámily 
a následně projednaly veškeré předložené materiály týkající se individuálního projektu 
„IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji“ a dále diskutovaly otázku 
odpovědnosti osob, které se na projektu IP 1 během celé doby jeho trvání podíleli 
a mohli na případně porušení zákona (zejména o veřejných zakázkách) upozornit 
a nezákonný stav přerušit. Oba výbory Zastupitelstva Libereckého kraje se ztotožnily 
s doporučením škodní komise a přijatými opatřeními včetně podání kasační stížnosti 
k Nejvyššímu správnímu soudu o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové 
kázně.

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 61/18/ZK

Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací v rámci rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2018 v úhrnném objemu 3.154.000 Kč níže uvedeným příjemcům na uvedený 
projekt do výše

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí 
a zemědělství 2018

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova smlouvy v rámci rozpočtu 
odboru životního prostředí a zemědělství 2018 k podpisu.

Termín: 30. 04. 2018

Posun termínu: 30. 09. 2018

Posun termínu: 31. 12. 2018

Plnění usnesení

Splněno, poslední ze smluv byla podepsána dne 31. 10. 2018

Vypouští se ze sledování.



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

2

USNESENÍ č. 352/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/18 – úprava rozpočtu v kapitole 917 01 –
Transfery, poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva 
vnitra na pořízení dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/18, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 01 – Transfery, Odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 7.649.260 Kč, a to 
snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v ukazateli Dotace jednotkám požární 
ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra, a současně se zavádí specifické ukazatele 
jednotlivých příjemců na projekty/aktivity v rámci Dotací jednotkám požární ochrany obcí 
k programu Ministerstva vnitra, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 917 01 Transfery v úhrnném objemu 
7.649.260 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši

P. 
č.

Žadatel = 
sídlo

Právní
forma

IČO Název projektu Účel projektu
Parametr -
hodnota, 
jednotka

Výše 
dotace LK 

(Kč)

1 Bulovka Obec 262692
BULOVKA-

Dopravní 
automobil

Nákup nového 
dopravního 

automobilu pro 
VJ SDH 
Bulovka.

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

2 Jeřmanice Obec
4674495

9
Výstavba hasičské 

zbrojnice

Stavba nové 
požární zbrojnice 

pro JSDH 

Požární 
zbrojnice

2.364.927

3
Kryštofovo 

Údolí
Obec 671991

Dotace pro JSDH 
obcí – pořízení 

nového 
dopravního 
automobilu

Pořízení nového 
dopravního 

automobilu pro 
jednotku SDH 

Kryštofovo 
Údolí

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

4 Nový Bor Město 260771
Dopravní 

automobil pro 
JSDHO Nový Bor

JSDH Nový Bor 
pořízení nového 

dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

5 Osečná Město 263061

Osečná -
Dopravní 

automobil s 
přívěsem 

nákladním

JSDH-P2-
pořízení nového 

dopravního 
automobilu 

(JSDH-P2-2018-
00022)

Dopravní 
automobil s 

přívěsem 
nákladním 

1ks

300.000

6 Peřimov Obec 275999
Dopravní 
automobil

Pořízení nového 
dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

7 Plavy Obec 262510
Plavy - dopravní 
automobil pro 

JSDHO

Pořízení 
dopravního 

automobilu pro 
JSDHO 

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

3

P. 
č.

Žadatel = 
sídlo

Právní
forma

IČO Název projektu Účel projektu
Parametr -
hodnota, 
jednotka

Výše 
dotace LK 

(Kč)

8
Roztoky u 

Semil
Obec 276090

nákup nového DA 
pro JSDHO 

Roztoky u Semil

nákup nového 
dopravního 

automobilu pro 
JSDHO

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

9 Rynoltice Obec 263168
Rekonstrukce 

požární zbrojnice 
Rynoltice

Účel projektu v 
souladu s 

programem 
vyhlášeným MV 
- GŘ HZS ČR.

Rekonstrukc
e požární 
zbrojnice

2.584.333

10 Troskovice Obec 276201
Obec Troskovice -

Dopravní 
automobil

pořízení nového 
dopravního 

automobilu pro 
jednotku SDH 

obce Troskovice.

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

11 Veselá Obec 276243
Obec Veselá -

Dopravní 
automobil

Účelem projektu 
je pořízení 

nového 
dopravního 

automobilu pro 
JSDHO 

Dopravní 
automobil 

1ks
300.000

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 Transfery 
na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými žadateli

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 31. 10. 2018

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv mezi Libereckým 
krajem a podpořenými žadateli o poskytnutí účelové investiční dotace na nákup dopravního 
automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení

Mgr. René Havlík, ředitel krajského úřadu, zajistil předložení smluv mezi Libereckým 
krajem a podpořenými žadateli o poskytnutí účelové investiční dotace na nákup 
dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, dne 23. 11. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 362/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 290/18 – snížení výdajů v kapitole 914 07 –
Působnosti a navýšení výdajů v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury památkové 
péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
oblast kultury



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

4

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje níže uvedenému žadateli

Příjemce/
forma

Název projektu/
účel projektu

Sídlo/
bydliště

IČ/
nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu D

o
ta

ce
 v

 
m

ax
im

á
ln

í 
vý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 
re

a
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

Statutární 
město 

Liberec

město

„Zažijte to znovu“ 1918

multimediální akce si 
klade za cíl představit 
návštěvníkům dobu 
krátce po vzniku 
republiky před 100 lety

nám Dr. E. 
Beneše 1/1, 

460 59 
Liberec

00262978

kulturní 
program na 
podiu – 1 ks

technické 
zabezpečení 
akce – 1 ks

3D virtuální 
prohlídka – 1 
ks

dobová škola 
– 1 ks

výstava 
historického 
automobilu –
1 ks

prvorepubliko
vá kavárna – 1 
ks

180.000
1. 1. –

30. 11. 2018
ne

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 290/18, kterým se

     a) snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, specifický ukazatel Rok republiky o celkovou částku 
180.000 Kč,

     b) navyšují výdaje a současně zavádí nový specifický ukazatel v kapitole 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o celkovou částku 
180.000 Kč,

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi výše uvedeným podpořeným 
městem a Libereckým krajem,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4785/2018 na projekt „Zažijte to znovu“ 1918 
mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2018,

Termín: 31. 10. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení schválené smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, 
člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené 



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

5

k jejímu podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení

ad 1. Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 10. 2018
ad 2. Splněno, schválená smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
předložena k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejímu podpisu na základě plné moci 
č. PM 20/2018 a podepsána 24. 8. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 372/18/ZK

Zřízení Speciálně pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. zřízení Speciálně pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace 
s účinností od 1. 7. 2019 a úplné znění jeho zřizovací listiny,

2. výmaz speciálně pedagogického centra, jehož činnost vykonává

     a) Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace,

     b) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace,

     c) Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace,

     d) Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 
příspěvková organizace,

     e) Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvková organizace

s účinností od 1. 7. 2019,

3. úplné znění zřizovací listiny

     a) Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace,

     b) Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace,

     c) Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace,

     d) Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvková organizace

s účinností od 1. 7. 2019,

4. změnu názvu Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického centra, 
Semily, příspěvková organizace na Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, 
příspěvková organizace a úplné znění zřizovací listiny s účinností od 1. 7. 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovacích listin 



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

6

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 31. 10. 2018

b) předložit Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy žádost o zápis Speciálně 
pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace do rejstříku škol 
a školských zařízení a žádosti o změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, 
příspěvková organizace, Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace, Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického 
centra, Semily, příspěvková organizace, Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, 
Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
ad a) Splněno, zřizovací listiny byly předány k podpisu dne 25. 10. 2018
ad b) Splněno, odesláno dne 21. 11. 2018 na MŠMT
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 373/18/ZK

Změna zápisu Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace v rejstříku škol a školských zařízení

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu názvu Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace na Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická 
škola, Jilemnice, příspěvková organizace, a to k 1. 9. 2019,

b) úplné znění zřizovací listiny Gymnázia, Střední odborné školy a Střední zdravotnické 
školy, Jilemnice, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 31. 10. 2018

b) předložit Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy žádost o změnu zápisu Gymnázia 
a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace v rejstříku 
škol a školských zařízení.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
ad a) Splněno, zřizovací listiny byly předány k podpisu dne 25. 10. 2018
ad b) Splněno, dne 15. 11. 2018 odesláno na MŠMT
Vypouští se ze sledování.



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

7

USNESENÍ č. 391/18/ZK

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje č. OLP/3304/2018 s městem Nový Bor – oprava zjevné chyby v psaní

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3304/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
uzavřené mezi městem Nový Bor, se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, 
IČO 00260771, a Libereckým krajem, jehož předmětem je oprava chyby v psaní v Článku 
II. odst. 2. výše uvedené smlouvy týkající se výše vlastních zdrojů příjemce

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/3304/2018, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, dodatek byl předán panu hejtmanovi k podpisu dne 28. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 392/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 331/2018, kterým se snižuje kapitola 920 12 –
Kapitálové výdaje odboru informatiky a navyšuje kapitola 914 12 – působnosti odboru 
informatiky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 331/18, kterým se

     a) snižuje kapitola 920 12 – Kapitálové výdaje odboru informatiky, specifického 
ukazatele nákup hardware, o celkovou částku 2.150.000 Kč,

     b) navyšuje kapitola 914 12 – působnosti odboru informatiky, na nákup drobného 
dlouhodobého majetku, o celkovou částku 2.150.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 396/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/18 – poskytnutí individuálních dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

8

1) změnu rozpočtu-rozpočtové opatření č. 296/18 kterým se

    a) snižují specifické ukazatele Finanční podpora sociálních služeb v Základní síti LK ve 
výši 1.719.477 Kč,

     b) a navyšují jednotlivé specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí ve výši 1.719.477 Kč,

2) vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 
dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2018, v úhrnném objemu 
1.719.477 Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši

Název IČO Sídlo
Registrační 
číslo sužby

Druh 
sociální 
služby

Výše dotace 
v Kč

Diakonie 
ČCE -
středisko 
Světlo ve 
Vrchlabí

43464343

Komenskéh
o 616
Vrchlabí
543 01 
Vrchlabí 1

8507871
osobní 
asistence

240.499

Diecézní 
charita 
Litoměřice

40229939

Kosmonaut
ů 2022
Předměstí
412 01 
Litoměřice 
1

3632154
pečovatelsk
á služba

355.405

Farní 
charita 
Česká Lípa

70226148

Dubická 
992/14
Česká Lípa
470 01 
Česká Lípa 
1

6790491

nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež

96.124

Farní 
charita 
Česká Lípa

70226148

Dubická 
992/14
Česká Lípa
470 01 
Česká Lípa 
1

2925974

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi

256. 329

Město 
Chrastava

00262871

náměstí 1. 
máje 1
463 31 
Chrastava

7777619
pečovatelsk
á služba

32.027

Oblastní 
charita Jičín

73633755

Na jihu 553
Nové 
Město
506 01 Jičín 
1

2584331

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi

72.093



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

9

Snílek, 
o.p.s.

26640007

Staré 
Splavy 
č.e.253
Doksy
471 63 
Staré 
Splavy

3802797
domy na půl 
cesty

185.251

Spokojený 
domov, 
o.p.s.

29043913

Na Návsi 44
Veselá
295 01 
Mnichovo 
Hradiště

7143232
osobní 
asistence

304.391

Centrum 
pro dětský 
sluch 
Tamtam, 
o.p.s.

00499811

Hábova 
1571/22, 
155 00 
Praha 5 -
Stodůlky

5002625 raná péče 39.750

Asociace 
rodičů a 
přátel 
zdravotně 
postiženýc
h dětí v ČR, 
z.s. Klub 
Jablonec 
nad Nisou

60253177

Budovatelů 
19, 466 01 
Jablonec 
nad Nisou

9452301

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi

75.857

SAREMA 
LIBEREC 
s.r.o.

25049313

nám. E. 
Beneše 
559/28,  
460 01 
Liberec I -
Staré 
Město

6877163
sociální 
rehabilitace

61.751

Celkem 1.719.477

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 398/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/18 – poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 –
Transfery, odbor sociálních věcí – financování sociálních služeb z prostředků 
Libereckého kraje na rok 2019 dle zvláštního zákona (předfinancování 2019)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 308/18, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, předfinancování registrovaných poskytovatelů 



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

10

sociálních služeb (NNO) rok 2019 ve výši 10.000.000 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, a to

     a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, č. a. 0570191 – předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních služeb 
(NNO) rok 2019 ve výši 10.000.000 Kč,

     b) a navýšením jednotlivých specifických kazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních služeb 
(NNO) rok 2019 ve výši 10.000.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení pro 
poskytovatele sociálních služeb na rok 2019, jejichž služby jsou zařazené do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018–2020 v úhrnném objemu 10.000.000 Kč, 
níže uvedeným příjemcům do výše

Poř. 
číslo

Název 
poskytovatele

IČO Sídlo
Registrač

ní číslo

Druh 
sociální 
služby

Výše 
dotace 
2019   
(v Kč)

01.
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec XV 
- Starý 
Harcov 3596108

§43 podpora 
samostatné
ho bydlení 100.000

02.
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec XV 
- Starý 
Harcov 8208204

§70 sociální 
rehabilitace 159.000

03.
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec XV 
- Starý 
Harcov 5563434

§67 sociálně 
terapeutické 
dílny 143.000

04. ADVAITA, z.ú. 65635591

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 6552817

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 80.000

05. ADVAITA, z.ú. 65635591

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 4142726

§64 - služby 
následné 
péče 95.000

06. ADVAITA, z.ú. 65635591

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 4853448

§68 -
terapeutické 
komunity 112.000

07.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 7559709

§39 - osobní 
asistence 159.000

08.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 7135154

§39 - osobní 
asistence 143.000



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

11

09.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 9349276

§39 - osobní 
asistence 159.000

10.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 3852372

§39 - osobní 
asistence 143.000

11.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 2453453

§56 -
tlumočnické 
služby 95.000

12.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 1656576

§44 -
odlehčovací 
služby 127.000

13.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 5362299

§44 -
odlehčovací 
služby 120.000

14.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 2164863

§44 -
odlehčovací 
služby 120.000

15.

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 6806376

§44 -
odlehčovací 
služby 120.000

16. MAREVA z.s. 01679198

Na 
Pískovně 
657/24, 
460 14 
Liberec 
XIV -
Ruprechtic
e 7734736

§40 -
pečovatelsk
á služba 143.000

17. COMPITUM, z.s. 26571129

Vysoká 
4231/35, 
466 02 
Jablonec 
nad Nisou 6769479

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

18.

Domov u 
Spasitele, 
středisko 
DMCČSH 73632791

Máchova 
650, 464 
01 
Frýdlant 3988103

§49 -
domovy pro 
seniory 95.000

19.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8492814

§62 -
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 95.000



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

12

20.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 3428319

§62 -
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 95.000

21.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8701695

§62 -
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 95.000

22.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 7080749

§65 -
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

23.

Diakonie ČCE -
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5741111

§40 -
pečovatelsk
á služba 112.000

24.
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 
415, 511 
01 Turnov 9314906

§45 - centra 
denních 
služeb 80.000

25.
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 
415, 511 
01 Turnov 4661168

§67 -
sociálně 
terapeutické 
dílny 120.000

26.
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 
415, 511 
01 Turnov 7471836

§43 -
podpora 
samostatné
ho bydlení 80.000

27.
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913

Na Návsi 
44, 
Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 7143232

§39 - osobní 
asistence 143.000

28.
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913

Na Návsi 
44, 
Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 5968921

§44 -
odlehčovací 
služby 55.000

29.
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913

Na Návsi 
44, 
Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 7253089

§40 -
pečovatelsk
á služba 85.000

30.
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV -
Perštýn 4343228

§44 -
odlehčovací 
služby 159.000

31.
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV -
Perštýn 9543067

§37 -
odborné 
sociální
poradenství 55.000



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

13

32.

Centrum pro 
integraci cizinců, 
o.p.s. 26631997

Pernerova 
10/32, 186 
00 Praha -
Karlín 3364695

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 64.000

33.
SAREMA 
LIBEREC s.r.o. 25049313

nám. Dr. 
E. Beneše 
559/28, 
460 01 
Liberec I –
Staré 
Město 7455227

§70 -
sociální 
rehabilitace 76.000

34. ALVALÍDA, z.s. 44224711

Hanychovs
ká 743/3, 
460 07 
Liberec III 
- Jeřáb 5293571

§46 - denní 
stacionáře 85.000

35.
Bílý kruh 
bezpečí, z.s. 47607483

U Trojice 
1042/2, 
150 00 
Praha -
Smíchov 9015328

§37 odborné 
sociální 
poradenství 95.000

36.
Anděl strážný, 
z.ú. 02771527

Fügnerovo 
náměstí 
1808/3, 
120 00 
Praha  -
Nové 
Město 8384795

§41 -
tísňová péče 127.000

37.
DIAKONIE 
DUBÁ, z.s. 26591511

Dlouhá 
87/103, 
471 41 
Dubá 1372957

§70 -
sociální 
rehabilitace 112.000

38.
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277

Šafaříkova 
635/24, 
120 00 
Praha -
Vinohrady 5713240

§69 -
terénní 
programy 112.000

39.
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277

Šafaříkova 
635/24, 
120 00 
Praha -
Vinohrady 6719009

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 48.000

40.
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277

Šafaříkova 
635/24, 
120 00 
Praha -
Vinohrady 5235056

§62 -
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 95.000

41.
FOKUS Semily, 
z.s. 22871080

Nad 
Školami 
480, 513 
01 Semily 6265472

§67 sociálně 
terapeutické 
dílny 143.000

42.
FOKUS Semily, 
z.s. 22871080

Nad 
Školami 
480, 513 
01 Semily 8899363

§70 -
sociální 
rehabilitace 53.000

43. DH Liberec o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 
15 Liberec 
15 – Starý 
Harcov 3166608

§48 domovy 
pro osoby 
se 
zdravotním 
postižením 95.000

44. DH Liberec o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 
15 Liberec 
15 – Starý 
Harcov 2718583

§67 sociálně 
terapeutické 
dílny 95.000



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

14

45. DH Liberec o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 
15 Liberec 
15 – Starý 
Harcov 7044506

§51 
chráněné 
bydlení 95.000

46. DH Liberec o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 
15 Liberec 
15 – Starý 
Harcov 5793673

§ 39 osobní 
asistence 80.000

47. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha  -
Stodůlky 1303151

§63 -
noclehárny 127.000

48. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha  -
Stodůlky 1020591

§61 -
nízkoprahov
á denní 
centra 127.000

49. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha -
Stodůlky 5918012

§57 -
azylové 
domy 127.000

50. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha  -
Stodůlky 9860755

§69 -
terénní 
programy 110.000

51. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha  -
Stodůlky 1420566

§69 -
terénní 
programy 127.000

52. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha  -
Stodůlky 3822869

§63 -
noclehárny 127.000

53. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha  -
Stodůlky 1775589

§69 -
terénní 
programy 143.000

54. NADĚJE 00570931

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha  -
Stodůlky 2481915

§61 -
nízkoprahov
á denní 
centra 127.000

55.
Centrum LIRA, 
z.ú. 28731191

Matoušova 
406/20, 
460 07 
Liberec III 
- Jeřáb 4823957

§65 -
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 159.000

56.
Centrum LIRA, 
z.ú. 28731191

Matoušova 
406/20, 
460 07 
Liberec III 
- Jeřáb 3959325

§54 - raná 
péče 159.000

57. Rodina24 z.ú. 22829903

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5391602

§50 -
domovy se 
zvláštním 
režimem 127.000

58. Rodina24 z. ú. 22829903

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8419868

§39 - osobní 
asistence 120.000



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

15

59. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 
14 Liberec 
14 8975100

§62 -
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 95.000

60. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 
14 Liberec 
14 6714275

§62 -
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 127.000

61. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 
14 Liberec 
14 6899978

§62 -
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 127.000

62. MAJÁK o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 
14 Liberec 
14 5300062

§65 -
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

63. Snílek, o.p.s. 26640007

Staré 
Splavy ev. 
253, 471 
63 Doksy 3802797

§58 domy 
na půl cesty 95.000

64.

Diakonie ČCE -
středisko Světlo 
ve Vrchlabí 43464343

Komenské
ho 616, 
543 01 
Vrchlabí 8507871

§39 - osobní 
asistence 112.000

65.

Diakonie ČCE -
středisko Světlo 
ve Vrchlabí 43464343

Komenské
ho 616, 
543 01 
Vrchlabí 3148048

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

66. Reva o. p. s. 25447726

Na 
Perštýně
352/33, 
460 01 
Liberec IV 
- Perštýn 2049573

§39 - osobní 
asistence 143.000

67. LAMPA, z.s. 22889159

Husova 
89, 471 24 
Mimoň I 7555345

§69 -
terénní 
programy 110.000

68. LAMPA, z.s. 22889159

Husova 
89, 471 24 
Mimoň I 1457407

§62 -
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 95.000

69. Experance, z.s. 04919670

Větrná 
1831/12, 
470 01 
Česká Lípa 2494667

§65 -
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

70.

Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 26623064

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha -
Řepy 9864940

§44 -
odlehčovací 
služby 57.000

71.

Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 26623064

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha -
Řepy 2284277

§37 -
odborné 
sociální 
poradenství 48.000

72.
Národní ústav 
pro autismus,z.ú. 26623064

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha -
Řepy 7472903

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 51.000



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

16

73.

Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. 26623064

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha -
Řepy 4319542

§66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se zp 51.000

74.
Občanské 
sdružení D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-
Kristiánov 8791447

§37 odborné 
sociální 
poradenství 48.000

75.
Občanské 
sdružení D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-
Kristiánov 6374958

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

76.
Občanské 
sdružení D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-
Kristiánov 8054292

§66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se zp 60.000

77.
Občanské 
sdružení D.R.A.K 26636328

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-
Kristiánov 5063729

§69 terénní 
programy 60.000

78.
Rodina v centru, 
z. ú. 27004295

Smetanov
a 387, 473 
01 Nový 
Bor 2930990

§62 -
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 95.000

79.
Česká unie 
neslyšících, z. ú. 00675547

Dlouhá 
729/37, 
110 00 
Praha  -
Staré 
Město 4756138

§66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se zp 75.000

80.
Česká unie 
neslyšících, z. ú. 00675547

Dlouhá 
729/37, 
110 00 
Praha  -
Staré 
Město 4358523

§56 
tlumočnické 
služby 55.000

81.
Diakonie 
Beránek z.s. 40233189

1. máje 
868/11, 
460 07 
Liberec III 
- Jeřáb 5231429

§40 -
pečovatelsk
á služba 127.000

82. Romodrom o.p.s. 26537036

Rybná 
716/24, 
110 00 
Praha -
Staré 
Město 1161877

§69 -
terénní 
programy 143.000

83.
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 
36/1, 460 
05 Liberec 
-
Kristiánov 5227172

§51 -
chráněné 
bydlení 95.000

84.
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 
36/1, 460 
05 Liberec 
-
Kristiánov 4353078

§43 -
podpora 
samostatné
ho bydlení 112.000



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

17

85.
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 
36/1, 460 
05 Liberec 
-
Kristiánov 6650186

§67 -
sociálně 
terapeutické 
dílny 95.000

86.
Tyfloservis, 
o.p.s. 26200481

Krakovská 
1695/21, 
Praha 1 -
Nové 
Město 3843439

§70 sociální 
rehabilitace 95.000

87.
Oblastní charita 
Jičín 73633755

Na jihu 
553, 506 
01 Jičín 2584331

§65 -
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 95.000

88.
Diecézní charita 
Litoměřice 40229939

Kosmonau
tů 2022, 
412 01 
Litoměřice 3632154

§40 
pečovatelsk
á služba 95.000

89.
Déčko Liberec 
z.s. 68455232

Švermova 
32/35, 460 
10 Liberec 
X -
Františkov 9813481

§79 -
odoborné 
sociální 
poradenství 112.000

90.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnické
ho 1929/9, 
434 01 
Most 1220799

§58 domy 
na půl cesty 95.000

91.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnické
ho 1929/9, 
434 01 
Most 3775974

§69 terénní 
programy 127.000

92.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnické
ho 1929/9, 
434 01 
Most 8306216

§69 terénní 
programy 112.000

93.
Most k naději, 
z.s. 63125137

Petra 
Jilemnické
ho 1929/9, 
434 01 
Most 1229581

§59 
kontaktní 
centra 95.000

94.
Rytmus Liberec, 
o.p.s. 27322793

Palachova 
514/7, 460 
01 Liberec 2527518

§70 -
sociální 
rehabilitace 159.000

95.

MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s. 25405080

ul. gen. 
Svobody 
83, 460 13 
-Liberec 
13 4873800

§39 - osobní 
asistence 127.000

s c h v a l u j e

vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci,

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2019 z důvodu vyřazení jejich žádosti pro 
administrativní nesoulad s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků 
z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2019

Poř. Název IČO Sídlo Registrač Druh Administrativn



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

18

číslo ní číslo sociální 
služby

í nesoulad

96.
Tichý svět, 
o.p.s. 26611716

Staňkovská 
378, 198 00 
Praha Hostavice 4385424

§70 -
sociální 
rehabilitace

nebyl dodržen 
dotační titul

97.
Návrat, 
o.p.s. 27323773

Široká 304/68, 
460 07 Liberec 6224406

§ 57 -
azylové 
domy

žádost byla 
zaslána po 

termínu

Celkem                                                  2 služby

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 30. 11. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat 
neúspěšné žadatele o přijatém usnesení.

Termín: 25. 11. 2018

Plnění usnesení
ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
ad 2) Splněno, neúspěšní žadatelé byli informováni dopisem dne 7. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 399/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 322/18 – Snížení výdajů kapitoly 912 05 –
Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí a navýšení výdajů 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 322/18, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně

1. snižují se výdaje kapitoly 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 
sociálních věcí, na akci č. 05500191501 Jedličkův ústav, příspěvková organizace –
Instalace stropního zvedacího systému a bezbariérového vstupu včetně podřezávky 
v celkové výši 1.682.978 Kč,

2. navyšují se výdaje v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 
nemovitého majetku na akci č. 01491071501 Jedličkův ústav, příspěvková organizace –
Přístavba evakuačního výtahu o celkovou výši 1.682.978 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

19

USNESENÍ č. 400/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 293/18, snížení kapitoly 917 07 – Transfery 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a navýšení výdajů v kapitoly 914 07 
– Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – Studie Křišťálové 
údolí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 293/2018, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 917 07 Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, specifický ukazatel Preciosa – Křišťálové údolí, studie o celkovou částku 
332.750 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 914 07 Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu o celkovou částku 332.750 Kč na zajištění potřeb v oblasti projektu Křišťálové 
údolí

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 401/18/ZK

Revokace části usnesení č. 138/18/ZK z 24. 4. 2018, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dotace paní Anně Adamcové

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

odmítnutí dotace příjemcem  trvale bytem
které byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

r e v o k u j e

část usnesení č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní 
ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 

trvale bytem na projekt „Statické zajištění objektu 
čp. 4, Dřevčice – Dubá"

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, příjemce dotace informován o usnesení zastupitelstva dopisem dne 20. 11. 2018



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

20

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 402/18/ZK

Dodatek ke smlouvě č. OLP/2350/2018 s panem Petrem Kujanem a dodatek č. 1 ke 
smlouvě OLP/2410/2018 s paní PhDr. Magdalenou Landovou

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace trvale bytem 
o změnu závazných parametrů projektu „Obnova roubené části 

přízemí jižního průčelí“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 
č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

2) žádost příjemce dotace  trvale bytem 
 a trvale 

bytem  o prodloužení termínu realizace projektu 
„Stavební úpravy půdního prostoru a výměna střešní krytiny domu čp. 1 v obci 
Polevsko“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

r o z h o d u j e

o změně závazných parametrů projektu „Obnova roubené části přízemí jižního průčelí“, 
příjemce dotace  z těchto

Název parametru Jednotka Hodnota
Přezdívání zdiva m3 12200
Výroba a montáž nových vstupních dveří ks 1
Nové hliněné omítky a vápenný nátěr m2 22,284
Nátěr tesařských konstrukcí m2 17,683

na tyto nové

Název parametru Jednotka Hodnota

Výroba a montáž nových vstupních dveří ks 2
Nové hliněné omítky a vápenný nátěr m2 22,284
Nátěr tesařských konstrukcí m2 17,683

o změně termínu realizace projektu „Stavební úpravy půdního prostoru a výměna střešní 
krytiny domu čp. 1 v obci Polevsko“, příjemce a 

 z 15. 11. 2018 na 30. 6. 2019, a o prodloužení termínu pro podání vyúčtování 
z 3. 12. 2018 na 19. 8. 2019,

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2350/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova
roubené části přízemí jižního průčelí “, uzavřené dne 11. 6. 2018 mezi 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2410/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

21

fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Stavební 
úpravy půdního prostoru a výměna střešní krytiny domu čp. 1 v obci Polevsko“, uzavřené 
dne 11. 6. 2018 mezi a 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování projektu

a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 30. 11. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 
smlouvám k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
ad a) Splněno, příjemce dotace informován o usnesení zastupitelstva dne 19. 11. 2018
ad b) Splněno, výše schválené dodatky ke smlouvám předloženy k podpisu Ing. Květě 
Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu a podepsány dne 19. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 403/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 332/2018 snížení kapitoly 919 03 – Pokladní 
správa a navýšení kapitoly 912 07 – Účelové dotace, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, poskytnutí mimořádného neinvestičního účelového příspěvku 
Muzeu Českého ráje, příspěvkové organizaci na akci „Oprava barokních koníren při 
čp. 70“, včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 332/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 –
Pokladní správa, ekonomický odbor, specifický ukazatel „Finanční rezerva na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje“, ve výši 250.000 Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 912 07 Účelové příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, dílčí ukazatel „MČRT - Oprava barokních koníren“, ve výši 250.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

22

USNESENÍ č. 404/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/18 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 
– Lesnický fond

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/18, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 
703.048 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství 
v celkové výši 703.048 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

r o z h o d u j e

     a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 703.048 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu do výše

Č. Název žadatele
IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé 
bydliště, žadatele

Právní statut
Výše dotace 

v Kč
Účel dotace

Režim 
podpory 
De 
minimis 
(D) / 
Notifikac
e (N)

1

Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01 obec 1.200 Kč

           instalace 
odparníků 1.200 Kč D

2
Město 
Raspenava 00263141

Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 7.400 Kč

instalace odparníků 
7.400 Kč D

3
Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984

Lidové sady 425/1, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 p.o. 9.400, Kč

instalace odparníků 
9.400 Kč D

4
Město 
Raspenava 00263141

Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 24.440 Kč

výstavba oplocenky 
24.440 Kč N

5

Obec Bezděz 00673382
Bezděz 102, Bezděz, 
472 01 obec 11.200 Kč

výstavba oplocenky 
11.200 Kč D

6
fyzická osoba 
nepodnikající 7.140 Kč

výstavba oplocenky 
7.140 Kč D

7
fyzická osoba 
nepodnikající 6.120 Kč

výstavba oplocenky 
6.120 Kč D

8
fyzická osoba 
nepodnikající 5.700 Kč

výstavba oplocenky 
5.700 Kč D

9

Obec Janův Důl 00831395
Janův Důl 75, Janův 
Důl, 463 52 obec 5.960 Kč

další výchovný zásah 
5.960 Kč D



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

23

10

Obec Luka 00673480
Luka 17, Luka, 
472 01 obec 7.800 Kč

výstavba oplocenky 
7.800 Kč N

11
fyzická osoba 
nepodnikající 6.300 Kč

výstavba oplocenky 
6.300 Kč D

12
fyzická osoba 
nepodnikající 12.240 Kč

výstavba oplocenky 
12.240 Kč D

13
Městské lesy 
Doksy, s.r.o. 25432851

Valdštejnská 258, 
Doksy, 472 01 s.r.o. 199.200 Kč

výstavba oplocenky 
199.200 Kč D

14

Obec Višňová 00263265
Višňová 184, 
Višňová, 464 01 obec 21.968 Kč

výstavba oplocenky 
10.640 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 
6.848 Kč, další 

výchovný zásah 
4.480 Kč   N

15
fyzická osoba 
nepodnikající 8.460 Kč

výstavba oplocenky 
8.460 Kč D

16
fyzická osoba 
nepodnikající 11.600 Kč

výstavba oplocenky 
11.600 Kč D

17

Obec Ždírec 00673463
Ždírec 7, Ždírec, 
472 01 obec 5.200 Kč

výstavba oplocenky 
5.200 Kč N

18
fyzická osoba 
nepodnikající 12.600 Kč

výstavba oplocenky 
12.600 Kč D

19
fyzická osoba 
nepodnikající 7.320 Kč

výstavba oplocenky 
7.320 Kč D

20

Město Osečná 00263061
Svatovítské náměstí 
105, Osečná, 463 52 obec 4.400 Kč

výstavba oplocenky 
4.400 Kč N

21
Město 
Raspenava 00263141

Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 7.400 Kč

      instalace odparníků 
7.400 Kč D

22
Římskokatolick
á farnost Tuhaň 62237985

Požárníků 120, Dubá, 
471 41 církev 9.600 Kč

výstavba oplocenky 
9.600 Kč N

23

Obec Tuhaň 00831727
Tuhaň 32, Tuhaň, 
472 01 obec 6.720 Kč

další výchovný zásah 
6.720 Kč N

24

Město Dubá 00260479
Masarykovo náměstí 
138/1, Dubá, 471 41 obec 5.400 Kč

výstavba oplocenky 
5.400 Kč N

25

Obec Okna 00673412
Okna 40, Okna, 
471 62 obec 10.740 Kč

výstavba oplocenky 
10.740 Kč N

26

Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01 obec 1.200 Kč

     instalace odparníků 
1.200 Kč D



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

24

27
fyzická osoba 
nepodnikající 8.080 Kč

výstavba oplocenky 
8.080 Kč D

28

Obec Chlum 00483362
Chlum 95, Chlum, 
472 01 obec 46.200 Kč

výstavba oplocenky 
46.200 Kč N

29
fyzická osoba 
nepodnikající 4.080 Kč

výstavba oplocenky 
4.080 Kč D

30

Obec Kruh 00275859
Kruh 165, Kruh, 
514 01 obec 5.240 Kč

výstavba oplocenky 
5.240 Kč N

31

Obec Jestřebí 00260878
Jestřebí 142, Jestřebí, 
471 61 obec 21.060 Kč

výstavba oplocenky 
21.060 Kč D

32
Denisa 
Strapinová

04340248 / fyzická osoba 
podnikající 6.500 Kč

instalace lapáků 
6.500 Kč D

33
Město 
Chrastava 00262871

náměstí 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 obec 9.540 Kč

instalace lapáků 5.500 
Kč, instalace odparníků 
200 Kč, další výchovný 

zásah 3.840 Kč   

D (5 700) 
/ 
N (3 840)

34
Město 
Raspenava 00263141

Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 7.400 Kč

instalace odparníků 
7.400 Kč D

35

Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01 obec 1.200 Kč

instalace odparníků 
1.200 Kč D

36
Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984

Lidové sady 425/1, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 p.o. 9.400 Kč

instalace odparníků 
9.400 Kč D

37

Obec Jestřebí 00260878
Jestřebí 142, Jestřebí, 
471 61 obec 13.000 Kč

výstavba oplocenky 
13.000 Kč D

38
FINE DREAM, 
s.r.o. 27245039

Přístavní 321/14, 
Praha - Holešovice, 
170 00 s.r.o. 9.600 Kč

výstavba oplocenky 
9.600 Kč N

39
fyzická osoba 
nepodnikající 5.280 Kč

výstavba oplocenky 
5.280 Kč D

40
fyzická osoba 
nepodnikající 3.840 Kč

výstavba oplocenky 
3.840 Kč D

41
fyzická osoba 
nepodnikající 11.600 Kč

výstavba oplocenky 
11.600 Kč D

42

Obec Volfartice  00261076
Volfartice 59, 
Volfartice, 471 12 obec      13.200 Kč 

    výstavba oplocenky 
13.200 Kč D

43
fyzická osoba 
nepodnikající        7.800 Kč 

instalace lapáků 1.000 
Kč, instalace odparníků 

400 Kč, výstavba 
oplocenky 
6.400 Kč D



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

25

44
fyzická osoba 
podnikající 28.000 Kč

instalace lapáků 
28.000 Kč D

45
fyzická osoba 
nepodnikající 5.280 Kč

výstavba oplocenky 
5.280 Kč D

47
Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984

Lidové sady 425/1, 
Liberec I-Staré 
Město, 460 01 p.o. 29.000 Kč

výstavba oplocenky 
29.000 Kč N

48
fyzická osoba 
nepodnikající 4.040 Kč

výstavba oplocenky 
4.040 Kč D

49
Městys Libštát 00275891

Libštát 198, Libštát, 
512 03 obec 37.000 Kč

výstavba oplocenky 
37.000 Kč N

     b) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených programem Podpora hospodaření v lesích

Č. Název žadatele IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé 
bydliště, žadatele

Právní statut Požadovaná 
výše dotace v 

Kč

Důvod nesplnění podmínek

46
fyzická osoba 
nepodnikající 9.360 Kč

nedodržena lhůta pro podání 
žádosti o příspěvek

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018,

Termín: 30. 11. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora hospodaření v lesích, 
k podpisu.

Termín: 31. 03. 2019

Plnění usnesení
ad 1. Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
ad 2. Trvá
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 405/18/ZK

Zapojení Libereckého kraje do kofinancování projektové a inženýrské přípravy 
navržených opatření určených k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby 
hnědouhelného dolu Turów

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

26

podmínky podprogramu 129 304 zaměřeného na podporu projektové a inženýrské přípravy 
navržených opatření určených k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby polského 
hnědouhelného dolu Turów na českém území, který vyhlásilo Ministerstvo zemědělství ČR 
v rámci programu 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury 
vodovodů a kanalizací II“,

s c h v a l u j e

finanční spoluúčast Libereckého kraje při realizaci projektové a inženýrské přípravy 
navržených opatření určených k řešení dopadů plánovaného rozšíření těžby polského 
hnědouhelného dolu Turów na českém území do výše 1/3 vlastního podílu způsobilých 
výdajů žadatele, maximálně do výše 10 % ze způsobilých výdajů prostřednictvím Fondu 
ochrany vod do celkového objemu 8,6 mil. Kč v letech 2019–2022

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, projednat míru podpory 
s Ing. Miroslavem Tomanem, CSc., ministrem zemědělství ČR, a s Ing. Andrejem 
Babišem, předsedou vlády ČR,

Termín: 30. 11. 2018

2. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit finanční alokaci do celkové výše 8,6 mil. Kč na daný účel 
v rozpočtu Libereckého kraje v letech 2019–2022.

Termín: 30. 09. 2019

Plnění usnesení
ad 1. Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, projednal míru podpory 
s Ing. Miroslavem Tomanem, CSc., ministrem zemědělství ČR, a s Ing. Andrejem 
Babišem, předsedou vlády ČR, dopisem dne 29. 11. 2018
ad 2. Trvá
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 406/18/ZK

Změna termínu realizace projektu – Obec Plavy OLP/4555/2016, Obec Čtveřín 
OLP/3230/2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

     a) žádost příjemce dotace Obce Plavy, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, 
IČ 00262510, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření 
veřejné kanalizace, projektová dokumentace“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 567/16/ZK ze dne 27. 9. 2016,

     b) žádost příjemce dotace Obce Čtveřín, se sídlem Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín, 
IČ 00672092, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Projektová 
dokumentace k územnímu řízení – kanalizace Čtveřín“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 435/17/ZK 
ze dne 31. 10. 2017,

r o z h o d u j e

     a) o změně termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, 



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

27

projektová dokumentace“ ze dne 30. 11. 2018 na 30. 11. 2019 a o prodloužení 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 19. 1. 2020 
z důvodu složitého vyjednávání s majitelem pozemku o převodu pozemku do 
vlastnictví Obce Plavy a zajištění kladného stanoviska Severočeské vodárenské 
společnosti a.s.,

     b) o změně termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace k územnímu 
řízení – kanalizace Čtveřín“ ze dne 30. 11. 2018 na 30. 11. 2019 a o prodloužení 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 19. 1. 2020 
z důvodu složitého vyjednávání s majiteli pozemku o umístění trasy kanalizace,

s c h v a l u j e

     a) dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/4555/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci 
projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, projektová dokumentace“ mezi 
Libereckým krajem a Obcí Plavy, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510,

     b) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3230/2017 o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci 
projektu „Projektová dokumentace k územnímu řízení – kanalizace Čtveřín“ mezi 
Libereckým krajem a Obcí Čtveřín, se sídlem Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín, 
IČ 00672092

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, příjemci byli o přijatém usnesení informováni dne 6. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 410/18/ZK

Žádost o změnu termínu realizace projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy 
venkova – obec Stvolínky, Bílý Potok a Svazek obcí Novoborska

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost obce Stvolínky o změnu v projektu „Rekonstrukce střechy obecního úřadu 
Stvolínky“,

b) žádost obce Bílý Potok o změnu v projektu „Historizující fasáda budovy Obecního úřadu 
v Bílém Potoce“,

c) žádost Svazku obcí Novoborska o změnu v projektu „Vybudování a obnova veřejného 
osvětlení v Novoborsku“,

m ě n í

a) část usnesení č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018 v části termín realizace projektu 
„Rekonstrukce střechy obecního úřadu Stvolínky“ příjemce obec Stvolínky, č.p.53, 
471 02 Stvolínky, IČ 00524751, z původního termínu realizace 1. 6. 2018–30. 11. 2018 
na nový termín realizace 1. 6. 2018–30. 9. 2019,

b) část usnesení č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018 v části termín realizace projektu 
„Historizující fasáda budovy Obecního úřadu v Bílém Potoce“ příjemce obec Bílý Potok, 



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

28

č.p.337, 463 62 Hejnice, IČ 00831417, z původního termínu realizace 1. 8. 2018–
30. 9. 2018 na nový termín realizace 1. 4. 2018–30. 9. 2018,

c) část usnesení č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018 v části termín realizace projektu 
„Vybudování a obnova veřejného osvětlení v Novoborsku“ příjemce Svazek obcí 
Novoborska, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 68955057, z původního termínu 
realizace 1. 1. 2018–30. 12. 2018 na nový termín realizace 1. 1. 2018–30. 9. 2019

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemců dotací obec Stvolínky, obec Bílý Potok 
a Svazek obcí Novoborska o změnách v projektech.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, příjemci dotací byli o přijatém usnesení informováni dne 14. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 411/18/ZK

Změna termínu realizace projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova 
– obec Dětřichov – OLP/4806/2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace obce Dětřichov, se sídlem č.p. 2, 464 01 Dětřichov, IČO 00831468, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava MK SO 101 Úsek č. I – 9c v obci 
Dětřichov“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018,

r o z h o d u j e

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava MK SO 101 Úsek č. I – 9c v obci 
Dětřichov“ z 31. 12. 2018 na 30. 9. 2019, a prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 19. 2. 2019 na 19. 11. 2019,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4806/2018, o poskytnutí účelové dotace  z Dotačního  fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Dětřichov, se sídlem č.p. 2, 464 01 Dětřichov, 
IČO 00831468, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu 
a závěrečného vyúčtování, projektu „Oprava MK SO 101 Úsek č. I – 9c v obci Dětřichov“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Jiřímu Löffelmannovi, 
členovi rady kraje, k podpisu.

Termín: 30. 11. 2018

Posun termínu: 31. 12. 2018

Plnění usnesení
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o prodloužení termínu do 31. 12. 2018, z důvodu 
konání komunálních voleb. V obci Dětřichov došlo ke změně starosty a zároveň 
zastupitelstvo obce, na kterém bude dodatek č.1 ke smlouvě OLP/4806/2018 projednáván, 
bude zasedat až 18. 12. 2018
Zůstává ve sledování.



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

29

USNESENÍ č. 412/18/ZK

Změna termínu realizace – Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2029/2018 na projekt „Gymnázium – oprava čelní 
fasády“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2029/2018 na projekt „Gymnázium – oprava čelní fasády“, uzavřený mezi 
Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO  70891508 a Městem 
Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČO 00276227, kterým se 
prodlužuje termín realizace projektu do 31. 12. 2019 a termín pro předložení závěrečného 
vyúčtování do 19. 2. 2020

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
č. 1 ke smlouvě č. OLP/2029/2018 k podpisu Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, 
řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2029/2018 byl podepsán náměstkem Tulpou dne 
19. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 413/18/ZK

Dohody o zrušení závazků vyplývajících ze smluv o poskytnutí účelových dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež Masarykově 
základní škole Zásada a zapsanému spolku Papyrea Zdislava

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. „Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2747/2018“, o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, 
program 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a příspěvkovou organizací Masarykova základní škola Zásada, okres 
Jablonec nad Nisou se sídlem Zásada 264, 468 25 Zásada, IČ 16389581, z důvodu 
nerealizace projektu „Opravdu se známe III.“,

2. „Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2912/2018“, o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, 
program 4.1 Program volnočasových aktivit, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a příspěvkovou organizací Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou 
se sídlem Zásada 264, 468 25 Zásada, IČ 16389581, z důvodu nerealizace projektu 
„Volnočasové aktivity v Zásadě“,

3. „Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3018/2018“, o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, 
program 4.1 Program volnočasových aktivit, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a zapsaným spolkem Papyrea, se sídlem Zdislava 87, 463 53 Zdislava, IČ 22901884, 



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

30

z důvodu nerealizace projektu „Letní škola v Ruční papírně Papyrea“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dohod o zrušení závazků, 
vyplývajících ze smluv č. OLP/2747/2018, OLP/2912/2018 a OLP/3018/2018  k podpisu 
Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, smlouvy byly podepsané a uzavřené dne 23. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 414/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 327/18 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a 914 04 Působnosti/ odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, pro zajištění Burzy středních škol v České Lípě

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 327/18, kterým se

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – Účelové příspěvky 
PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 20.000 Kč, číslo akce 
04501021437 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, p.o. – Burza středních škol QUO VADIS 2018,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 20.000 Kč, číslo akce 0487060000 
Burza škol v České Lípě – doprava žáků, o částku 20.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 415/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 314/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 314/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 300.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje

     1. snížení ukazatele 04806410000 Nespecifikovaná rezerva – Sportovní infrastruktura 



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

31

o 300.000 Kč,

     2. zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 300.000 Kč, z toho

Číslo akce Název akce
Výše v 

Kč

04807010000
Gymnastika Liberec z.s. - Gymlib - Pohár olympijských nadějí - OHC 
LIBEREC 2018

200.000

04807030000 Tělovýchovná jednota SLAVIA Liberec, z.s. – Kanál LaManche 2018 100.000

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

Žadatel IČO Sídlo Název projektu
Parametr projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota

Náklady 
celkem v 

Kč

De 
minim

is

Dotace 
do výše 

v Kč

Gymnastika 
Liberec z.s.

65100263
Jeronýmova 
570/22, 
Liberec

Gymlib - Pohár 
olympijských 
nadějí - OHC 
LIBEREC 2018

počet aktivních 
sportovců/aktivní 
sportovci/60

600.000 Ano 200.000

Tělovýchovná 
jednota 
SLAVIA 
Liberec, z.s.

46744789
Krumlovská 
511, 
Liberec

Kanál LaManche 
2019

přeplavání kanálu La 
Manche/počet 
pokusů/1; příprava na 
přeplavání kanálu 
LaManche/měsíce/24

210.000 Ne 100.000

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

Název žadatele IČO Název projektu
Požadovaná 
dotace v Kč

Tělovýchovná jednota Lokomotiva 
Liberec 1, z.s.

00483371 Oprava sprch v hlavní budově 100.000

TJ Dukla Liberec, z.s. 00482421 Nákup mikrobusu 300.000

s c h v a l u j e

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
Individuální dotace 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

32

USNESENÍ č. 416/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 316/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního programu 
Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 3.150.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje

     1. snížení ukazatele 04806480000 Sportovní infrastruktura o 3.150.000 Kč,

     2. zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 3.150.000 Kč, z toho

Číslo akce Název akce Výše v Kč

04807050000
ČLTK Bižuterie Jablonec n.N., z.s. - Tréninková víceúčelová 
sportoviště v areálu ČLTK Bižuterie Jablonec n.N,z.s.

500.000

04807064009
Město Stráž pod Ralskem - Technické zhodnocení povrchu a 
osvětlení sportovní haly SUOMI ve Stráži pod Ralskem

500.000

04807075008
Město Turnov - Technické zhodnocení sportovních povrchů na hřišti 
při Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

500.000

04807083007
Město Železný Brod - Technické zhodnocení palubovky sportovní 
haly v Železném Brodě

650.000

04807092005 Hodkovice nad Mohelkou - Sportovní hala Hodkovice nad Mohelkou 1.000.000

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis na projekt 
příjemci

Žadatel IČO Sídlo Název projektu

Parametr 
projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota

Náklady 
celkem v Kč

Dotace do 
výše v Kč

ČLTK 
Bižuterie 
Jablonec 
n.N., z.s.

64668533

U Tenisu 
3859/14, 
Jablonec nad 
Nisou

Tréninková víceúčelová 
sportoviště v areálu 
ČLTK Bižuterie 
Jablonec n.N,z.s.

tréninková 
víceúčelová 
sportoviště/m2/580

1.725.000 500.000

Město 
Stráž pod 
Ralskem

00260967
Revoluční 
164, Stráž pod 
Ralskem

Technické zhodnocení 
povrchu a osvětlení 
sportovní haly SUOMI 
ve Stráži pod Ralskem

Nový sportovní 
povrch/ks/1; nový 
systém 
osvětlení/soubor/1

1.800.000 500.000

Město 
Turnov

00276227
Antonína 
Dvořáka 335, 
Turnov

Technické zhodnocení 
sportovních povrchů na 
hřišti při Obchodní 
akademii, Hotelové 
škole a Střední odborné 
škole, Turnov, 
Zborovská 519, 
příspěvková organizace

technické 
zhodnocení 
hřiště/ks/1

1.700.000 500.000



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

33

Město 
Železný 
Brod

00262633
náměstí 3. 
května 1, 
Železný Brod

Technické zhodnocení 
palubovky sportovní 
haly v Železném Brodě

rekonstrukce 
palubovky/komplet
/1

2.197.359,95 650.000

Hodkovice 
nad 
Mohelkou

00262820

náměstí 
T.G.Masaryka 
1, Hodkovice 
nad Mohelkou

Sportovní hala 
Hodkovice nad 
Mohelkou

stavba sportovní 
haly/ks/1

20.870.876,93 1.000.000

s c h v a l u j e

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, program 
Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 418/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 295/18 – navýšení příjmů a navýšení výdajů 
v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, na akci „silniční doprava 
a hospodářství“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 295/18, kterým se

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 
500.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „platby věcných 
břemen“ ve výši 500.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 419/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 310/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, individuální dotace v oblasti 
dopravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

34

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 310/18, kterým se

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 
700.386 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy v celkové výši 700.386 Kč, 
a to na akce

     a) „Zvýšení dopravní bezpečnosti ve městě“ ve výši 120.386 Kč,

     b) „Revitalizace brownfieldu-splašková kanalizace“ ve výši 500.000 Kč,

     c) „Kurz bezpečné jízdy pro mladé řidiče“ ve výši 80.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na individuální dotace v oblasti dopravy níže uvedeným 
žadatelům o dotaci na projekty ve výši 620.386 Kč

Poř. číslo 1.

IČ 002624722

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Město Český Dub, Náměstí Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český 
Dub

Název projektu
Zvýšení dopravní bezpečnosti ve městě instalací inteligentního 

ukazatele rychlosti

Účel projektu Zvýšení dopravní bezpečnosti v ulici Řídícího učitele Škody 
instalací inteligentního ukazatele rychlosti.

Název parametru 
projektu

Inteligentní ukazatel rychlosti ZEUS vč. instalace

Měrná jednotka ks

Hodnota parametru 1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)
150.483

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%)
80

Max. výše dotace 
(Kč)

120.386

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

3. 9. 2018–1. 3. 2019

Poř. číslo 2.
IČ 00481483

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Oldřichov v Hájích, č. p. 151, 463 31 Oldřichov v Hájích

Název projektu
Revitalizace brownfieldu bývalé panelárny v Oldřichově v Hájích 

– Etapa A – splašková kanalizace SO302

Účel projektu Uložení splaškové kanalizace do silnice III/2904 před zahájením 
její rekonstrukce – Humanizace dopravy v Oldřichově v Hájích



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

35

Název parametru 
projektu

Splašková kanalizace

Měrná jednotka m

Hodnota 
parametru

348,42

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

770.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
64,93

Max. výše dotace 
(Kč)

500.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1. 11. 2018–30. 6. 2019

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi výše uvedeným podpořeným 
městem Český Dub, obcí Oldřichov v Hájích a Libereckým krajem,

s c h v a l u j e

smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/4916/2018 v rámci 
podpory na pořízení inteligentního ukazatele rychlosti ZEUS, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a Městem Český Dub, se sídlem náměstí Bedřicha Smetany 1, 463 43 
Český Dub, IČ 00262722 a OLP/4917/2018 v rámci podpory na humanizaci dopravy 
v Oldřichově v Hájích, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Obcí Oldřichov 
v Hájích, č.p. 151, 463 31 Oldřichov v Hájích, IČ 00481483

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 30. 11. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace OLP/4916/2018 a OLP/4917/2018, k podpisu.

Termín: 20. 11. 2018

Posun termínu: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
ad 1. Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
ad 2. Splněno. Smlouva OLP/4916/2018 byla předána k podpisu Marku Pieterovi, 
náměstkovi hejtmana dne 28. 11. 2018. Smlouva OLP/4917/2018 je už uzavřena 
k 20. 11. 2018.
Vypouští se ze sledování.



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

36

USNESENÍ č. 420/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 313/18 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy; poskytnutí 
neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „zmapování stavu alejí ve 4 oblastech LK“ 
včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 313/18, kterým se

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 
423.500 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy u akce 
„zmapování stavu alejí ve 4 oblastech LK“ ve výši 423.500 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 434/18/ZK

Nové znění stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., které se mění 
v článku 7. Dozorčí rada, odst. 7.1, tak, že nově se stanovuje počet členů dozorčí rady na 
devět (9) s tím, že dvě třetiny členů dozorčí rady volí valná hromada a jednu třetinu 
zaměstnanci společnosti, a to s účinností od 1. 1. 2019

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 
předložení změny stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. k rozhodnutí 
radě kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady 
společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Termín: 04. 12. 2018

Plnění usnesení
Splněno, materiál je předkládán na 22. jednání rady kraje dne 4. 12. 2018 - bod č. 47 
návrhu programu
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 436/18/ZK

Síť hemodialyzačních středisek v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s o u h l a s í



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

37

a) s konstatováním, že současná kapacita hemodialyzačních středisek v nemocnicích 
v Libereckém kraji odpovídá současným požadavkům na počty dialyzovaných pacientů 
a zároveň vykazuje rezervy v případě navýšení požadavku,

b) v souladu se Zásadami řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče 
včetně návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu v období 2015-2020 s tezí, že

     - cílem Libereckého kraje je udržet stabilní prostředí, kde základní péče zůstává 
ve veřejných nemocnicích (páteřní nemocnice vlastněné veřejnoprávními 
korporacemi),

     - vznik nového pracoviště hemodialyzačního střediska mimo páteřní nemocnice kraje 
by vedl k destabilizaci systému zdravotní péče v regionu, včetně jeho financování 
a personálního zabezpečení

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví zajistit 
doručení usnesení členům komise výběrového řízení dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, vyhlášeného pro obor nefrologie – hemodialyzační středisko, dále 
generálnímu řediteli VZP a řediteli Svazu zdravotních pojišťoven.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, dopisy byly odeslány datovou schránkou a poštou dne 28. listopadu 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 449/18/ZK

Smlouvy o poskytnutí účelové dotace - Podpora projektu „Multifunkční sociální 
centrum – Dům humanity Liberec“ a projektu „Multifunkční sociální centrum Jablonec 
nad Nisou“ na základě smluv o vzájemné spolupráci č. OLP/1903/2018 
a č. OLP/1904/2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Most k naději, z. s., se 
sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, na realizaci projektů

1. „Multifunkční sociální centrum – Dům humanity Liberec“ – do výše 589.423,81 Kč

2. „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ – do výše 234.896,45 Kč;

s c h v a l u j e

1. č. OLP/5209/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem Most k naději, z. s., 
se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, kterou bude poskytnuta 
dotace na projekt   „Multifunkční sociální centrum – Dům humanity Liberec“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

2. č. OLP/5211/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem Most k naději, z. s., 
se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, kterou bude poskytnuta 
dotace na projekt „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

38

Termín: 31. 12. 2018

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat 
nadepsaného příjemce dotací o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
ad a) Trvá
ad b) Splněno, příjemce dotace byl o přijatém usnesení informován emailem dne 
28. 11. 2018
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 454/18/ZK

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 346/18 snížení kapitoly 917 07 – Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a navýšení výdajů v kapitole 
914 07 – Působnosti odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – Celostátní 
výstava bižuterie a skla – Toskánský palác

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 346/2018, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 917 07 Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, specifický ukazatel „Celostátní výstava bižuterie a skla – Toskánský palác“ 
o celkovou částku 150.000 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 914 07 Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu o celkovou částku 150.000 Kč na zajištění potřeb v oblasti prezentace Libereckého 
kraje při Dnech české a německé kultury 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 11. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 456/18/ZK

Vyhlášení programů 7.1. Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji, 7. 3 Stavebně historický průzkum a 7.6 Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Libereckém kraji v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje –
oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch pro rok 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh na 
rok 2019 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 7. Kultura, památková 
péče a cestovní ruch v následujících programech

a) 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných 



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

39

rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč,

b) 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 10. 560.000 Kč,

c) 7.3 Stavebně historický průzkum s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 300.000 Kč,

d) 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.240.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 7.3 Stavebně 
historický průzkum a 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji.

Termín: 10. 12. 2018

Plnění usnesení
Splněno, programy Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 7.3 Stavebně 
historický průzkum a 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji 
vyhlášeny na stránkách Libereckého kraje
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 459/18/ZK

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 32

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 32 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Příkrý

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, informovat obec Příkrý o usnesení Zastupitelstva kraje.

Termín: 15. 12. 2018

Plnění usnesení
Splněno, obec Příkrý byla informována dne 6. 12. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 470/18/ZK

Dodatky ke smlouvám č. OLP/2517/2017, č. OLP/2511/2017 a č. OLP/3948/2018 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Doprava

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost dobrovolného spolku Cyklostezka svaté Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad 
Nisou o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy 
I. etapa Bílý Kostel“ – smlouva OLP/2517/2017, ze dne 12. 10. 2018,

2. žádost Obce Noviny pod Ralskem o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

40

„Magistrála Ploučnice – úsek Noviny pod Ralskem“ – smlouva OLP/2511/2017, ze dne 
23. 10. 2018,

3. žádost Města Rychnov u Jablonce nad Nisou o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu „Projektové činnosti – stezka pro nemotorovou dopravu Rychnov – Pulečný –
Kokonín“ – smlouva OLP/3948/2018, ze dne 17. 10. 2018,

r o z h o d u j e

1. o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý 
Kostel“ – smlouva OLP/2517/2017, ze dne 20. 12. 2018 na 30. 6. 2019 a se změnou 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 8. 2. 2019 na 19. 8. 2019, 
z důvodu komplikovaného výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace 
a problematického majetkoprávního jednání,

2. o změně termínu ukončení realizace projektu „Magistrála Ploučnice – úsek Noviny pod 
Ralskem“ – smlouva OLP/2511/2017, ze dne 10. 12. 2018 na 31. 12. 2019 a se změnou 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 29. 1. 2019 na 
19. 2. 2020, z důvodu nedostatku vlastních finančních prostředků na realizaci stavby 
cyklostezky a nezdaru při zajištění dalšího dofinancování projektu,

3. o změně termínu ukončení realizace projektu „Projektové činnosti – stezka pro 
nemotorovou dopravu Rychnov – Pulečný – Kokonín“ – smlouva OLP/3948/2018, ze 
dne 30. 11. 2018 na 30. 11. 2019 a se změnou termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu ze dne 19. 1. 2019 na 19. 1. 2020, z důvodu technické náročnosti 
projektové dokumentace,

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2517/2017, kterým se mění termín ukončení realizace 
projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy I. etapa Bílý Kostel“ ze dne 20. 12. 2018 na 
30. 6. 2019 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 8. 2. 2019 na 19. 8. 2019,

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2511/2017, kterým se mění termín ukončení realizace 
projektu „Magistrála Ploučnice – úsek Noviny pod Ralskem“ ze dne 10. 12. 2018 na 
31. 12. 2019 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 29. 1. 2019 na 19. 2. 2020,

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3948/2018, kterým se mění termín ukončení realizace 
projektu „Projektové činnosti – stezka pro nemotorovou dopravu Rychnov – Pulečný -
Kokonín“ ze dne 30. 11. 2018 na 30. 11. 2019 a termín závěrečného vyúčtování projektu 
ze dne 19. 1. 2019 na 19. 1. 2020

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemců dotací o přijatém usnesení,

Termín: 29. 11. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2517/2017 a Dodatek č. 1 ke smlouvě 
OLP/2511/2017,

Termín: 10. 12. 2018

3. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě Dodatek č. 1 OLP/3948/2018.

Termín: 30. 11. 2018



006_pp_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK_18_12_2018

41

Plnění usnesení
ad 1. Splněno. Příjemci dotací dle smluv OLP/2517/2017, OLP/2511/2017 
a OLP/3948/2018 byli vyrozuměni o přijatém usnesení dne 28. 11. 2018
ad 2. Trvá
ad 3. Splněno. Dodatek č. 1 ke smlouvě Dodatek č. 1 OLP/3948/2018 podepsán 
k 30. 11. 2018
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 477/18/ZK

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3227/2017 o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí pro Obec Bedřichov na projekt 
„Zpracování projektové dokumentace – prodloužení kanalizace a vodovodu Bedřichov“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Obce Bedřichov se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, 
IČ 00525511, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Zpracování projektové 
dokumentace – prodloužení kanalizace a vodovodu Bedřichov“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 435/17/ZK ze dne 31. 10. 2017,

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace –
prodloužení kanalizace a vodovodu Bedřichov“ ze dne 30. 11. 2018 na 31. 3. 2019 
a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 
20. 5. 2019 z důvodu neočekávaných průtahů při stavebním řízení,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3227/2017 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Zpracování 
projektové dokumentace – prodloužení kanalizace a vodovodu Bedřichov“ mezi Libereckým 
krajem a Obcí Bedřichov, se sídlem Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ 00525511

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2018

Plnění usnesení
Splněno, příjemce byl informován dne 30. 11. 2018
Vypouští se ze sledování.


